2. IACOBUS APOSTOLUS DIXIT : Nolite detrahare alterutrum, fratres mei; qui detrahit fratri, aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legem et iudicat legem.

3. SALOMON DIXIT : Remove a te os pravum, et detrahentia labia sint procul a te.

4. Qui detrahit alicui rei, ipse se in futurum obligat; qui autem timet praeceptum, in pace versatur.

5. Cum detractoribus ne commiscearis; quoniam repente consurgit perditio eorum, et ruinam utriusque quis novit?

6. Tumultus murmurationum non absconditur.

7. AUGUSTINUS DIXIT : Ne ergo detrahas, nec audias detrahentem.

1 Phil. 2, 14-15.

2 Iac. 4, 11.

3 Prov. 4, 24.

4 Prov. 13, 13.

5 Prov. 24, 21-22.

6 Sap. 1, 10.

7 Cf. BASILIUS, *Admonitio ad filium spirit.*, 15; LEHMANN, 56, 7-8; P. L., 103, 695 D-696 A.

Mss : GWSAFL. Textus G.

Titulum. detractioibus : trac. G, tractione W, -ne SAFL

7 detrahas : alium add. B

CHAPITRE 41

DES MÉDISANCES

1. PAUL L'APÔTRE A DIT : Faites tout sans murmures ni tergiversations, afin d'être sans querelles, et fils de Dieu simples et irréprochables.

2. JACQUES L'APÔTRE A DIT : Ne médisez pas les uns des autres, mes frères; qui médit de son frère ou qui juge son frère, médit de la loi et juge la loi.

3. SALOMON A DIT : Détourne de toi la bouche perverse, et que les lèvres médisantes soient loin de toi.

4. Qui médit de quelque chose se crée des liens pour l'avenir; qui respecte le précepte se trouve en paix.

5. Ne te mêle pas aux médisants; car soudain surgit leur perte, et qui sait votre ruine à tous deux?

6. On n'étouffe pas le grondement des murmures.

7. AUGUSTIN A DIT : Ne médis point et n'écoute pas le médisant.

2 mei : om. 1^o legem : legi

4 versatur : -sabitur

5 ne : non consurgit : -get

6 absconditur : detur

7 Non detrahit cito proximum

nec libenter audit detrahentem

4 Le Maître de Sacy explique : « Il semble que le sage veuille dire que celui qui parle avec mépris de quelque chose qui ne lui plaît pas dans un homme, s'engage lui-même à ne rien faire qui mérite d'être repris. »

6 C'est-à-dire ; on ne le dissimule pas à Dieu.

8. HIERONYMUS DIXIT : Numquam ulli detrahere. Accusamus saepe quod facimus et contra nosmetipsos in nostra vitia invenimus.

9. Non est detrahere verum dicere.

10. Cave ne linguam aut aures habeas prurientes; id est, aut ne ipse aliis detrahas, aut alios audias detrahentes.

11. Malorum quoque solatium est bonos carpere; dum peccantium multitudinem putant minui peccatorum

12. GREGORIUS DIXIT : Caelorum etenim regnum nullus murmurans accipit, nec nullus qui accipit murmurare potest.